
FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
CENTRO DE COMPRAS

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PE SRP Nº 33/2020 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna pública a realização de Pregão Eletrônico para 

registro de preços de MATERIAIS TÉCNICOS, conforme quantidades e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos. Processo nº 00063-00001658/2020-92. A despesa 

para atender a esta licitação é estimada em R$ 74.954,60 (setenta e quatro mil novecentos 

e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos), que será imputada à conta do crédito 

consignado no orçamento do CONTRATANTE, com o seguinte enquadramento: 

Elemento de despesa 33.90.30 – Material de Consumo, no Programa de Trabalho 

10.303.6202.4009.0001 – Aquisição de Insumos e Material Médico Hospitalar –FHB – 

Distrito Federal. Data limite de recebimento das propostas 11/08/2020, às 10:00 horas. O 

Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no sítio: 

www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou com ônus no endereço: 

Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – 

CEP 70710-908 – Brasília/DF. A sessão Pública será processada no sítio do Compras 

Governamentais, nos termos do Edital.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro, Substituto

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Processo: 00050-00055237/2019-60. Tipo: Menor Preço. MODO DE DISPUTA: Aberto. 

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de bens (mesas de som, estantes para 

mesa de som, microfones, projetores multimídia, caixas de som, bebedouros, camas 

beliche, containers, extintores, máquinas elétrica de cortar cabelo, refrigeradores, 

roçadeiras, sirenes eletrônica, telas de projeção, aparelhos televisores, termômetros 

digitais e motores elétricos para portão) para aparelhamento dos novos CDP'S. VALOR 

ESTIMADO: Sigiloso. PRAZOS: De entrega: 30 (trinta) dias corridos contados do 

recebimento da Nota de Empenho ou da assinatura do contrato. Vigência da ata: 12 meses. 

Do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias a partir da data da assinatura. DATA DA SESSÃO 

PÚBLICA: 10/08/2020 às 9:30 horas no www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 

450107. Edital está disponível no endereço acima e no 

http://www.ssp.df.gov.br/licitacoes/.

Brasília/DF, 28 de julho de 2020.

AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Processo: 00050-00057551/2019-87. Tipo: Menor Preço. MODO DE DISPUTA: Aberto. 

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de produtos de limpeza e higiene, 

máscaras, filme strech, câmara de ar e pneu para carro plataforma, torneira plástica para 

jardim, desengripante lubrificante dentre outros, para atender demandas da Secretaria de 

Estado de Segurança Pública do Distrito Federal. A SSPDF informa, com fulcro no inciso 

IX do artigo 17, e incisos V e VI do Artigo 13 do Decreto nº 10.024/2019, a 

ADJUDICAÇÃO dos itens 1, 2, 4, 6, 7, 8, 24 e 26 à AAZ Comercial Eireli, CNPJ 

15.449.518/0001-84, nos valores unitários de R$ 4,30, R$ 6,50, R$ 7,00, R$ 43,00, R$ 

20,00, R$ 2,00, R$ 45,00, R$ 29,73; do item 3 à Higipaper Distribuidora de Comércio 

Ltda, CNPJ: 07.713.772/0001-10, no valor unitário de R$ 9,00; dos itens 9, 10, 12, 13, 15, 

20, 21, 29 à Nara Comercial de Alimentos Ltda, CNPJ: 04.041.085/0001-07, nos valores 

unitários de R$ 5,89, R$ 0,86, R$ 0,33, R$ 1,14, R$ 1,40, R$ 5,75, R$ 2,58, R$ 6,00; dos 

itens 5 e 14 à Sandu Comércio e Distribuição de Produtos Eireli, CNPJ: 19.806.688/0001-

20, nos valores unitários de R$ 7,50, R$ 2,60; do item 16 à NSA Soluções Eireli, CNPJ: 

19.987.085/0001-71, no valor unitário de R$ 5,25; do item 22 à Comércio de Materiais de 

Construções Cavalheiros Ltda, CNPJ: 21.875.005/0001-38, no valor unitário de R$ 

100,00; dos itens 17, 19, 23 à NSS Comercial & Construtora Eireli, CNPJ: 

28.634.818/0001-85, nos valores unitários de R$ 0,08, R$ 16,00, R$2,42; dos itens 18, 25, 

27 e 28 à Brazmadeiras Construções e Reformas Eireli, CNPJ: 29.207.227/0001-94, nos 

valores unitários de R$ 61,00, R$ 1,49, R$ 11,90, R$ 28,50, e a HOMOLOGAÇÃO do 

certame. O item 11 fracassou. O total licitado foi de R$ 131.663,90.

Brasília/DF, 28 de julho de 2020.

AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 

EDITAL Nº 112, DE 27 DE JULHO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS 

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA 

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em 

conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna 

pública a retificação da convocação do Edital nº98, publicado no DODF de 17 de julho de 

2020, do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com 

graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de 

Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº 

21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.

1. No subitem 1.1.3 ONDE SE LÊ: “...197114900, BYANCA DE ANDRDAE, 170...”, 

LEIA-SE: “...197114900, BYANCA DE ANDRADE BELEM, 170...”.

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2020

PROCESSO: 00054-00112483/2019-13. PARTES: DF/PMDF x PANDIN MÓVEIS DE 

AÇO LTDA. OBJETO: Aquisição de 300 (trezentos) armários roupeiros de aço, com 04 

(quatro) portas para diversas Unidades da Corporação. VALOR: R$ 142.536,00 (cento e 

quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais). NOTA DE EMPENHO: 

2020NE000611, de 17/07/2020. FONTE DE RECURSO: 100000000. UG/UO: 

170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA 

DESPESA: 44.90.52. BASE LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico n. 33/2020-PMDF. 

ASSINATURA: 24/07/2020. VIGÊNCIA: Até 31/12/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo 

DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, Chefe do Departamento de Logística 

e Finanças. Pela Contratada: JOSÉ PANDIM, na qualidade de Sócio administrador.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL

Em 29 de junho de 2020

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS, DA POLÍCIA 

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso 

X do artigo 2º do Regimento Interno do Departamento de Logística e Finanças, aprovado 

pela Portaria PMDF Nº 785, de 26 de junho de 2012, e nos termos do Art. 26, § 4o, da Lei 

9.784/99, NOTIFICA a empresa NCA DA SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS - ME, CNPJ: 10.751.934/0001-19, de que foi instaurado o Processo 

Administrativo 00054-00072541/2019-69, a fim deapurar os motivos que a contratada não 

forneceu ao 2º TEN QOPM MÁRCIO PEREIRA COIMBRA, Mat. 23.783/3, (Gestor do 

Contrato) a Tabela Oficial com valores discriminados das peças de reposição referentes à 

manutenção preventiva e corretiva dos veículos Nissan Frontier, pertencentes à frota 

veicular da PMDF, fatos estes que, em tese, ensejam aplicação de sanção administrativa a 

essa empresa nos termos da legislação vigente. Diante do acima exposto, fica concedido o 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento desta Notificação, para, 

querendo, apresentar suas razões de defesa escritas, pessoalmente ou por intermédio de 

procurador constituído; podendo, ainda, arrolar testemunhas, juntar documentos e praticar 

todos os demais atos necessários ao pleno exercício das garantias constitucionais do 

contraditório e da ampla defesa. Podendo exercer seu direito junto ao Departamento de 

Logística e Finanças/ PMDF, situado no Anexo do Quartel do Comando Geral – SAISO – 

Área Especial 04 – CEP 70.610.200 – Brasília – DF; Fone: (061) 3190-5521 / 3190-5515, 

nos dias úteis, nos horários de 14h00min às 19h00min ou 7h00min às 12h00min.

STÉFANO ENES LOBÃO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDAS

Referência: Processo Administrativo 054.001.826/2016, Interessado: Hospital Santa 

Helena, CNPJ 00.049.791/0001-44 Assunto: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. 

Buscando sanear as pendências de processos referentes às gestões anteriores, tendo como 

base o Decreto Distrital nº 39.014, de 26 de abril de 2018 e, à vista das informações 

contidas no presente processo administrativo, após apurado o direito adquirido pelo 

credor, em razão da indisponibilidade orçamentária para a quitação da despesa no ano de 

2015. RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$ 1.846.624,96 (um milhão, oitocentos e 

quarenta e seis mil e seiscentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos), referente 

a prestação de serviços médicos para atender os beneficiários da PMDF no ano de 2015 - 

mediante contrato de credenciamento 19/2013, Processo de origem de contratação 

054.001.430/2012, em atendimento à Lei 4.320/64 e à Decisão nº 2507/2019 – TCDF. 

Brasília/DF, 21 de julho de 2020. REGINALDO ALVINO DOS SANTOS, Chefe do 

departamento de saúde e assistência ao pessoal.

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 142, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce


